Самореryлируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол ЛЬ 50122-ДК
заседания .Щисциплинарной комиссии

г. Симферополь (09> декабря2022 т,ода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. СевастопольскаrI,4lД, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии ;

- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворупr для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения,

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поргIить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
к3Аr, - 3 еолоса, кПРОТИВ>> - 0 zолосов, <ВО|ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисчиплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в
отношении ООО <КрымСmройМосm> (ИНН 9102242478), ООО кОСНОВАп (ИНН
9204572651), ИП Сudенко А.В. (ИНН 920354613499), ИП Черкашан С.А. (ИНI-I
910506907683), ООО кКРАФТ> (ИНН 91060I2764).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кКрьtмСmройМосm> бьlли выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.3, Положения ко членстве в
с€l]\{орегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
ВЗносов), п. l0.7 Положения <О членстве в саN{орегулируемоЙ организации, в том числе о
требованиях к членам сЕlморегулируемоЙ организации, о puвMepe, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

На заседание ,Щисциплинарной комиссии tlленом Ассоциации представлены
письменные пояснения.

Поступило предложение применить в отношении ООО <КрьtмСmройМосm> меру
ДИСциплинарного воздеЙствия в виде праосmановленuя права осуtцесmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumальноzо ра|лонmа, сноса обьекmов капumа,,aьноzо
сmроumаlьсmва сроком на 90 KшleHdapHbtx dней.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОны ООО KOCHOBArr были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
ДокУI!(ентов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 5 ст. 5 Федерального закона от
01,12.2001 г. ]ф 315-ФЗ кО саморегулируемых организациях), п, 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения <О членстве в
СаМОРеГУлирУемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
ВЗнОсоВ), п. 10.7 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к tmeHEIM саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

Посryпило предложение применитЬ в отношении ооо коСНоВА> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленtlя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmвц реконсmрукцuа, капumшпьноzо peJ,yroшma, сноса обьекmов капаmшlьноzо
сmроаmельсmва сроком на 30 KmteHdapHbtx dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кКРАФТD были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
ДокуI\{ентов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (ч. 8 ст. 55.5 Гралостроительного
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, Постановления Правительства РФ от l1.05.2017 Jф 559, п.
7.З,7.З.|,7.З,2,7.3.3 Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

Поступило предложение применитЬ в отношении ооо кКРдФТ> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцаа, капаmшtЬНОZО PeJ'YrOHma, сноса обьекmов капUmаJ,aьно?о
сmроumапьсmва сроком на 90 кutенdарньtж dней.

КУЗенСкий А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Сudенко А.В. бьIли вьUIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерации) п. 7.2.З, Положения кО членстве в
СаМОРеГУЛиРУемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

Поступило предложение применитЬ в отношении иП Сulенко А.в. меру

2

дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленая права осуu4есmвленuя

сmроumапьсmва, реконсmрукцлtu, капumальноzо реJllоНmа, СНОСа ОбЪеКmОВ КuПum(ulЬНОZО

сmроumальсmва сроком на 90 ка.ленdарньtх dней.
председатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятии со

стороны ZZ Черкаuлuн с.А. были выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних докр{ентов дссоциации, условий членства в дссоциации (п 4,1

Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации)), п. 2 ч.6 ст. 55.5

Градостроительного кодекса Российской Федерации, п, ,7.2,з, Положения ко членстве в

aurорa.упируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

оргаЕизации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительногО взноса, членскиХ

"r"о.о"о,
ст.2|2 1руло"о.о кодекса Российской Федераuии, п. З.2.6 Положения <о членстве

в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации

приостановлено.
Посryпило предложение применить в

дисциплинарного воздействия в виде повmоrrноaо

с mр о umeJl ь с m в а, р е ко н с mру к ц u u, кап umап ь н о ? о

сmроumапьсmва сроком но 90 KшteHdapHbtx dней.

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
K7AD - 3 zолоса, кПРоТИВ> - 0 zолосов, кВОЗ,ЩЕржАлсh) - 0 zолосов.

Решение принято.
РЕШИЛИ:* ,l. Прuлtенumь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в вudе праосmановленuя права

осуu4есmвленuя сmроumельсmвщ реконсmрукцаu, капumаJlьноzо ремонmа, сноса объекmов

капumальноzо сmроаmапьсmва сроком на 90 kшteHdapHbtx dней в оmноulенuu:

- ООО кКрьuпСmройМосm> (ИНН 9102242478);

- ООО кКРАФТ> (ИНН 91060127б4);
- ИП Сudенко А.В. (ИНН 920354613499).

2. Прчменаmь в оmноuленuu ооо коСНоВЬ) (ИНН 9204572651) меру

duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в вшdе праосmановленuя права осуlцесmвленuя

сmро umаlьсmва, р еко нсmрукцаu, кап аmulьноzо Р аlrо нmа, с но са объекmо в кап umаль Hozo

сmроumаIъсmва сроком на 30 KuleHlapHbtx dней,

; .3. IIрuменаmь В оmноtаенuu иП Черкаu,лuН с.А. (инН 910506907б83) лrеру

duсцuплuнарноzо возdейсmвая в Bade повmорно2о прuосmановленuя права осуu4есmвленuя

сmроumальсmвщ реконсmрукцuu, капаmшльноzо ремонmа, сноса обьекmов капumulьно?о

сmроumаrьсmва сроком на 90 KmleHdapHbtx dней,

2. о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена

Ассоциации.
слушдли: Председателя .щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении АО кАРГО> (ИНН 9103094977).
Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении Ао <АРГоD была применена

мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства, реконструкции, капитЕlльного ремонта, сноса объектов капитаJIьного

строительства.
В настоящее время Ао кАРГО)) устранены ранее вьUIвленные нарушения.

отношении ИП Черкаtuuн С.А. меру
прuосmановлен uя права осуu4есmвленuя

ремонmщ сноса объекmов Kaпumallbtozo

Поступило предложение возобновumь право осуu4есmвленая сmроumеJlьсmва,

реконсmрукцлl|t, капumulьноао ремонmщ сноса обьекmов капаm(ulьноzо cmpoumeJlbcmna в
оmноuленuuАо кАРГоrr.

.Щругих rrредложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
K7AD - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3[ЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобноваmь с 09,12,2022 zoda в оmноuленuu АО кАРГО> (ИНН 9103094977) право
осуlцесmвленuя сmроаmепьсmва, реконсmрукцuu, капаmально2о ремонmщ сноса объекmов
кап аmал ь н о zo с mр о umeJl ь с mв а.

Время закрытия - 10 часов 23 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член

. Кузенский/

Смирнова/

Морлвинов/K".N /в.в.